
МКОУ « Варгашинская средняя школа №1» 

ПРИКАЗ 

12.04.2024 г.                          № 48 - ОД 

Об обеспечении питанием обучающихся 
с 15.04.2024 год за счет средств бюджета  
Варгашинского муниципального округа 
 

В соответствии с Постановлением Администрации Варгашинского 
муниципального округа от 26.03.2024 г. № 206 «Об обеспечении питанием 
обучающихся в муниципальных образовательных  учреждениях Варгашинского 
муниципального округа за счет средств бюджета Варгашинского муниципального 
округа» и сведений Отдела социальной защиты населения по Варгашинскому 
району ГКУ  «Управление социальной защиты населения №10» на 12.04.2024г.  
 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать с 15.04.2024  года бесплатное горячее питание обучающихся, 
получающих начальное общее образование в количестве 333 человек. 
Ответственный – Попова С.М., заместитель директора по АХР. 

2. Обеспечить бесплатным питанием обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, получающих начальное общее образование 
(Приложение 1) 

3. Обеспечить  бесплатным питанием  за счет средств бюджета Варгашинского 
муниципального округа  с 15.04.2024г. обучающихся из семей, имеющих 
доход менее прожиточного минимума, базовой школы и филиала 
Лихачевская основная школа, обучающихся по основным 
общеобразовательным программам (Приложение 2). 

4. Обеспечить  бесплатным питанием  за счет средств бюджета Варгашинского 
муниципального округа  с 15.04.2024г. обучающихся из многодетных семей 
базовой школы и филиала Лихачевская основная школа, обучающихся по 
основным общеобразовательным программам (Приложение 3). 

5. Обеспечить двухразовым питанием за счет средств бюджета Варгашинского 
муниципального округа с 15.04.2024г. обучающихся 5-11 с ограниченными 
возможностями здоровья (Приложение 4). 

6. Назначить ответственным лицом за организацию питания обучающихся 
данных категорий в базовой школе Дуплякину У.С., социального педагога, в 
филиале Лихачевская основная  общеобразовательная школа Липскую Е.А., 
заместителя директора по УВР. 

7. Организовать предоставление денежной компенсации на обеспечение 
бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, осваивающих основные 
общеобразовательные программы на дому (Приложение 5) 

8. Контроль над исполнением приказа возлагаю в базовой школе на Губарь 
Е.С., заместителя директора по ВР,  в филиале Лихачевская основная школа 
на Липскую Е.А., заместителя директора по УВР. 

 
 
Директор          М.В. Колбина 
 


		2024-08-20T15:37:58+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВАРГАШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1"




